SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE

EDITAL N.º 76/2020 – GS/SEED

 Altera o Edital n.º 46/2020 – GS/SEED referente
ao Processo de Credenciamento para
designação de Diretores-Gerais para atender ao
Programa Colégios Cívico-Militares nas
Instituições de Ensino do Estado do Paraná.

 O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais,

considerando o contido no processo n.º 17.021.626-1,

RESOLVE:

1. Alterar períodos do cronograma estabelecido pelo item 15 do Edital n.º 46/2020

– GS/SEED, que regulamenta o Processo de Credenciamento para designação de

Diretores-Gerais para atender ao Programa Colégios Cívico-Militares nas Instituições

de Ensino do Estado do Paraná, que passa a constar conforme segue:

15. Do cronograma

Fase Período
Análise de Recursos  De 09/12/2020 a 12/12/2020

Resultado Final após análise

dos Recursos
14/12/2020

2. As demais fases e períodos do cronograma estabelecido pelo item 15 do Edital
n.º 46/2020 – GS/SEED permanecem inalterados.

Curitiba, 7 de dezembro de 2020.

 Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

73

29

Assinado por: Renato Feder em 08/12/2020 15:31. Inserido ao protocolo 17.021.626-1 por: Alcione Marta Guralh em: 08/12/2020 07:54. Documento assinado nos termos

do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura

com o código: c2673a0bdbcbd50aef6962e51926a1e.